
 
 
 
О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения 

«Центр технического обслуживания муниципальных учреждений» 
муниципального образования «Инзенский район» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю :   

1.Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр 

технического обслуживания муниципальных учреждений» муниципального 

образования «Инзенский район», утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 

24.08.2017 № 525, следующие изменения: 

1.1. Главу 1 дополнить разделом 1.11. следующего содержания: 

«1.11. Стоимость платных услуг, порядок их оказания, льготы для 

отдельных категорий населения устанавливаются на основании Положения о 

платных услугах в Учреждении, утвержденного Учредителем в соответствии 

с действующим законодательством.». 

1.2. Раздел 2.1.  главы 2 дополнить следующим абзацем: 

«- предоставление услуг в области физической культуры и спорта.». 

1.3. Раздел 2.2.  главы 2 дополнить следующими абзацами: 

«-оказание физкультурно-оздоровительных услуг; 

-услуги спортивных объектов; 

-обеспечение условий и организации мероприятий для занятий 

физической культурой и спортом для укрепления здоровья населения 

муниципального образования; 

- обеспечение условий и организация проведения занятий физической 

культурой и спортом муниципальным образовательным учреждениям, 

муниципальным учреждениям дополнительного образования; 

-деятельность спортивных объектов; 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 января   2022  г.                                                                   №67 

                                      экз._ 



-деятельность в области спорта прочая; 

-прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров; 

-деятельность физкультурно-оздоровительная.». 

 

1.4. Главу 2 дополнить разделом 2.3. следующего содержания: 

        «2.3.Иные виды деятельности, не являющиеся основными: 

- прокат спортивного инвентаря и оборудования для проведения досуга 

и отдыха; 

- аренда здания, сооружений и помещений в них с согласия 

собственника имущества; 

- предоставление мест для размещения рекламы в соответствии с 

Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе"; 

-привлечение добровольных пожертвований на уставные цели    

Учреждения; 

- другие виды деятельности, не запрещённые законодательством РФ и 

необходимые для реализации уставной деятельности Учреждения. 

Указанные в настоящем подпункте виды деятельности Учреждения 

являются видами деятельности, приносящей доход.». 

2. Наделить директора муниципального бюджетного учреждения «Центр 

технического обслуживания муниципальных учреждений» муниципального 

образования «Инзенский район» Кантимирова Марата Анваровича 

полномочиями выступать заявителем при государственной регистрации, 

внесеных изменений в Устав юридического лица муниципального 

бюджетного учреждения «Центр технического обслуживания 

муниципальных учреждений» муниципального образования «Инзенский 

район». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава Администрация района                                                         А.И. Макаров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Амиров Л.Р. 
2-53-89 
ла1 


